
PŘÍLOHA

Předmět činnosti: Všeobecné činnosti veřejné správy

Obec Mysločovice; IČO 00284211; Mysločovice 21, Mysločovice, 763 01

Za období: 12/2023

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

Právní forma: Obec

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sestavená k: 31.12.2023

Okamžik sestavení: 16.2.2024

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka nemá informace o tom, že by byl porušen princip nepřetržitého trvání.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

V aktuálním roce nedošlo ke změnám metod vlivem změny předpisů k účetním metodám; prováděcí vyhlášky k zákonu o účetnictví, především č. 410/2009 Sb.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách
1. Oceňování a vykazování
Zásoby - pořizovací cena, způsob účtování B;
Drobný dlouhodobý majetek hmotný - v pořizovací ceně od 500 do 40 tis. Kč; Drobný dlouhodobý majetek nehmotný - v pořizovací ceně od 0 do 60 tis. Kč;
Hmotný a nehmotný DM vytvořený vlastní činností - ve skutečných pořizovacích nákladech, v aktuálním roce byl pořízen dlouhodobý majetek vlastní činností;
Cenné papíry a majetkové účasti: Rozhodující vliv a podstatný vliv - pořizovací cenou;
Ostatní finanční investice určené k obchodování - reálná hodnota, účtování výsledkové; Ostatní finanční investice dle §27, odst. 7 zákona o účetnictví.
Reprodukční pořizovací ceny: nabyté pozemky směnou v aktuálním roce nebyly, byly by oceněny na základě směnné smlouvy.
Majetek bezúplatně předaný v aktuálním roce nebyl.
Jako vedlejší pořizovací výdaje dlouhodobého majetku vede účetní jednotka i náklady na žádosti a administrace dotace.
Úroky z dlouhodobých úvěrů jsou provozním nákladem.
2. Změny způsobů oceňování: nenastaly.
3. Účetní jednotka provádí odpisování na základě odpisového plánu prostřednictvím čtvrtletních rovnoměrných odpisů. Odpisový plán je
rámcově stanoven dle příloh ČÚS 708 s výjimkami konkrétních majetkových položek viz směrnice o odpisování.
Účetní jednotka daňově neodpisuje.
4. Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu není stanoven, protože žádné platby v aktuálním roce nebyly realizovány v cizí měně.
5. Peněžní fondy jsou účtovány rozvahově (přes účet 401 a 419). Zřízen je:
- Účelový peněžní fond tvořený pro investiční výdaje a mimořádné provozní výdaje Základní školy a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové organizace,
- Účelový peněžní fond tvořený pro hrazení provozních výdajů veřejného pohřebiště v Mysločovicích.
- Účelový peněžní fond tvořený pro krytí budoucích nákladů na provoz a obnovu obecní kanalizace v obci Mysločovice.
- Účelový peněžní fond tvořeny pro krytí budoucích nákladů na opravu poškozených komunikací a zpevněných ploch na pozemku p. č. 325/45 v obci Mysločovice.
6. Ocenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji, účtování na podrozvaze a účtování o rezervách je jen v případě dosažení hranice významnosti, kterou účetní jednotka
stanovila ve výši 0,3 % aktiv dle celkové výše aktiv minulého roku nebo částky 260 tis. Kč. Reálnou hodnotou se oceňuje majetek určený k prodeji v případě, že:
a) oceňovací rozdíl mezi stávajícím oceněním majetku v účetní (majetkové) evidenci a reálnou hodnotou je významný, s tím, že za významný oceňovací rozdíl se považuje
rozdíl, jehož výše dosahuje alespoň 0,3 % hodnoty aktiv netto za minulé období nebo částky 260 000 Kč a současně
b) realizace prodeje se předpokládá v horizontu nejpozději do dvou let od schválení záměru prodeje a současně
c) majetek je evidován v majetkové i účetní evidenci účetní jednotky.
Zatím takový případ nenastal.
7. Jednotlivé účetní případy účetní jednotka časově rozlišuje viz směrnice o časovém rozlišování.
8. Účetní jednotka tvoří opravné položky k 31. 12., netvoří rezervy (nevede žádné soudní spory).
9. Na účtu 909 vede majetek svěřený PO, minimální aktualizace k 31. 12. aktuálního roku.
10. Daň z příjmů právnických osob je v účetnictví účetní jednotky na základě dohadu k 31.12. aktuálního roku zaúčtována do nákladů.

17Strana 1 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 82 294 122,81 82 052 545,12
       1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 0,00 0,00

       2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 74 689,36 70 980,32

       3. Vyřazené pohledávky 905 2 682,90 2 682,90

       4. Vyřazené závazky 906 3 353,60 3 353,60

       5. Ostatní majetek 909 82 213 396,95 81 975 528,30

   P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00

       2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00

       4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00

       5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 0,00 0,00

       6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00

   P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00

   P.IV. Další podmíněné pohledávky 167 680,00 167 680,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 167 680,00 167 680,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00

   P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 270 489,16
       1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00

       3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00

       5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 0,00 270 489,16

       6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00

   P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 109 992,68 79 292,20
       1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 109 992,68 79 292,20

       7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 0,00 0,00

   P.VII. Další podmíněné závazky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00

       13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00

       14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00

17Strana 2 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 0,00 0,00
       1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00

       2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 0,00 0,00

       3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00

       4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0,00 0,00

       5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 82 345 102,93 82 404 714,88

17Strana 3 /



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly významné události.

17Strana 4 /



B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

Účetní jednotka nemá podaný návrh na vklad do katastru nemovitostí, ke kterému k datu závěrky nepřišla doložka o zápisu.

Informace bodu B.2. se nevztahuje k právní formě účetní jednotky.

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

0,00 KčHodnota:

V účetním období nedošlo k vzájemnému zúčtování pohledávky a dluhu ve významné částce.

17Strana 5 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

       C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 0,00 1 678 679,28

       C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 648 709,41 554 333,21

17Strana 6 /



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Hodnota: 0,00

Účetní jednotka nemá ve vlastnictví sbírky muzejní a galerijní hodnoty.
Obec má následující majetek charakteru kulturních památek, který je podle § 25 odst. 1 písm. k) zákona o účetnictví oceněn na hodnotu 1 Kč
(vykázáno na ř. A.II.2 Rozvahy): kulturní památka Krucifix - kříž u kostela.

D.2 Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

0,00 m²Hodnota:

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

0,00 KčHodnota:

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 0,00 Kč

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

Účetní jednotka vlastní 91 921 m2 lesních pozemků s lesním porostem.

Hodnota: 0,00 Kč

17Strana 7 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K účtu 028 - drobný dlouhodobý hmotný majetek:
Nedořešena věcná břemena obec oprávněná pozemku obce:
- p. č. 182/74 k pozemku p. č. 182/10, 182/49, 182/67, 182/69, 182/71, 182/72 a 182/73,
- p. č. 182/74 k pozemku p. č. 182/42.
Dále v katastru nemovitostí nejsou evidována věcná břemena obec oprávněná k pozemku
p. č. 45/5 a 872.
Viz výpis z katastru nemovitostí k 3. 1. 2023, strana 12 a 13.

2 933 190,52A.II.6.

K účtu 231 - běžný účet:
Obec má zřízen fyzicky běžný účet u České spořitelny (AÚ 0100-0104), u ČNB (AÚ 0200)
a u ČSOB (AÚ 0400). Své finance zhodnocuje na spořicím účtu u České spořitelny (AÚ 0110)
a termínovaném vkladu u ČSOB (244 0200).
Účetní rozdělení běžného účtu u České spořitelny:
- pod AÚ 0100 běžný účet obce,
- pod AÚ 0101 až 0104 jednotlivé fondy obce (ZŠMŠ, kanalizace, hřbitov a výstavba k Machové),
- pod AÚ 0110 spořící účet.
Fyzickým převodem financí na spořící účet (AÚ 0110), abychom co nejvíce zhodnotili volné finance obce
(běžný účet úrok 0,01 %, spořící účet úrok 3,8 %), se během roku dostáváme na běžném účtu (AÚ 0100)
do mínusu.
Pro fondy nejsou samostatné účty, jsou kryty spořícím účtem u České spořitelny.
V lednu 2023 doplněn statut fondu týkajícího se ZŠMŠ - doplněna možnost použití prostředků fondu
k ukládání na spořící účty s péčí řádného hospodáře.
V září 2023 doplněn statut fondu týkajícího se hřbitova a kanalizace - doplněna možnost použití prostředků
fondu k ukládání na spořící účty s péčí řádného hospodáře.

9 032 164,95B.III.11.

20. 6. 2014 vydáno Ministerstvem životního prostředí Rozhodnutí o poskytnutí dotace (570 819 Kč) k akci "Obnova
krajinných strukktur na k.ú. Mysločovice" k založení a regeneraci zeleně v obci (doba udržitelnosti 10 let od závěrečného
vyhodnocení akce).

29. 8. 2016 mezi Obcí Mysločovice a Státním fondem dopravní infrastruktury uzavřena Smlouva č. 622/2016
o poskytnutí finančních prostředků (455 000 Kč) na akci "Bezbariérové chodníky Mysločovice - úsek č. 5". Obec se mj.
zavázala k tomu, že nejméně po dobu osmi let po ukončení akce nepřevede majetek nabytý z poskytnutých finančních
prostředků do vlastnictví třetích subjektů ani jej jinak nezcizí ani nepředá do úplatného užívání třetím subjektům,
nezastaví tento majetek po uvedenou dobu, ani jej nijak nezatíží právy třetích osob. Současně je povinna zajistit, aby
tento majetek mohl být po uvedenou dobu i po jejím uplynutí trvale veřejně bezplatně užíván k účelu, ke kterému je
určen.

12. 9. 2017 bylo Ministerstvem financí vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace (17 595 000 Kč) - název akce "Rozšíření
kapacity základní školy Mysločovice". Obec se mj. zavázala k tomu, že majetek, na jehož zhodnocení byla poskytnuta
dotace, 10 let od ukončení realizace akce nesmí dát do zástavy a v případě jeho zcizení nebo využití k jinému účelu, než
k jakému je určen v investičním záměru schváleném poskytovatelem, v době 10 let od realizace akce, vrátí poskytnuté
finanční prostředky.

27. 4. 2018 jsme od Ministerstva pro místní rozvoj obdrželi Rozhodnutí o poskytnutí dotace (3 370 371 Kč) - název akce
"Víceúčelové sportoviště u ZŠ Mysločovice". Obec se mj. zavázala k tomu, že majetek, na jehož pořízení nebo
zhodnocení byla poskytnuta dotace, nepřevede po dobu 5 let po ukončení realizace akce na jinou právnickou nebo
fyzickou osobu a že tento majetek nebude dán jako předmět zástavy s výjimkou umožňující přechod práv a povinností
z rozhodnutí o poskytnutí dotace za podmínek ustanovení § 14a zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) ve znění pozdějších předpisů.

22. 5. 2018 byla podepsána Smlouva o poskytnutí dotace č. D/2518/2018/STR se Zlínským krajem o poskytnutí investiční
dotace (919 000 Kč) - projekt "Víceúčelové sportoviště u ZŠ Mysločovice". Obec se mj. zavázala nezcizit majetek
pořízený na základě této dotace (movité i nemovité věci) nejméně po dobu 5 let ode dne jeho pořízení, případně po
dobu jeho životnosti či použitelnosti, je-li tato doba kratší. Po tuto dobu smí převést vlastnické právo k danému majetku
na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem poskytovatele. Po uvedenou dobu je příjemce povinen
zacházet s majetkem s péčí řádného hospodáře, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení
a nezatěžovat takový majetek žádnými věcnými právy třetích osob, včetně zástavního práva.

28. 11. 2019 jsme od Ministerstva pro místní rozvoj obdrželi Rozhodnutí o poskytnutí dotace (1 860 482 Kč) - název akce
"Rekonstrukce střechy budovy obecního úřadu Mysločovice". Obec se mj. zavázala k tomu, že majetek, na jehož pořízení
nebo zhodnocení byla poskytnuta dotace, nepřevede po dobu 5 let po ukončení realizace akce na jinou právnickou nebo
fyzickou osobu a že tento majetek nebude dán jako předmět zástavy s výjimkou umožňující přechod práv a povinností
z rozhodnutí o poskytnutí dotace za podmínek ustanovení § 14a zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) ve znění pozdějších předpisů.

11. 2. 2020 byla podepsána Smlouva o poskytnutí dotace č. D/0054/2020/STR se Zlínským krajem o poskytnutí neinvestiční
dotace (do výše 63 000 Kč) - projekt "Dovybavení jednotky ochrannými a věcnými prostředky". Obec se mj. zavázala
nezcizit majetek pořízený na základě této dotace (movité i nemovité věci) nejméně po dobu 3 let ode dne jeho pořízení,
případně po dobu jeho životnosti či použitelnosti, je-li tato doba kratší. Po tuto dobu smí převést vlastnické právo
k danému majetku na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem poskytovatele. Po uvedenou dobu je příjemce
povinen zacházet s majetkem s péčí řádného hospodáře, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení
a nezatěžovat takový majetek žádnými věcnými právy třetích osob, včetně zástavního práva.

17. 6. 2020 byla podepsána Smlouva o poskytnutí dotace č. D/2592/2020/STR se Zlínským krajem o poskytnutí investiční
dotace (do výše 941 000 Kč) - projekt "Zhotovení projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti, "Mysločovice -
odkanalizování". Obec se mj. zavázala nezcizit majetek pořízený na základě této dotace nejméně po dobu 5 let ode dne
jeho pořízení, případně po dobu jeho životnosti či použitelnosti, je-li tato doba kratší. Po tuto dobu smí převést vlastnické
právo k danému majetku na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem poskytovatele. Po uvedenou dobu je
příjemce povinen zacházet s majetkem s péčí řádného hospodáře, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo
odcizení a nezatěžovat takový majetek žádnými věcnými právy třetích osob, včetně zástavního práva.

19. 6. 2020 jsme od Zlínského kraje obdrželi Smlouvu o poskytnutí dotace č. D/2159/2020/KH (300 000 Kč) - název
akce "Pořízení nové požární techniky - nákup dopravního automobilu v roce 2020 v rámci spolufinancování
Programu MV - GŘ HZS ČR "Dotace pro jednotky SDH obcí". Obec se mj. zavázala nezcizit majetek pořízený na
základě této dotace nejméně po dobu 3 let ode dne jeho pořízení, případně po dobu jeho životnosti či použitelnosti,
je-li tato doba kratší. Po tuto dobu smí převést vlastnické právo k danému majetku na třetí osobu pouze
s předchozím písemným souhlasem poskytovatele. Po uvedenou dobu je příjemce povinen zacházet s majetkem
s péčí řádného hospodáře, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení a nezatěžovat takový majetek
žádnými věcnými právy třetích osob, včetně zástavního práva.

0,00A.

17Strana 8 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

14. 9. 2020 jsme od Ministerstva životního prostředí obdrželi Registraci akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace
(2 657 662,63 Kč) - Založení regionálního biokoridoru 1586 v k.ú. Mysločovice. Obec se mj. zavázala k tomu, že po věcné
a materiální stránce zajistí, aby výsledky realizace Projektu byly zachovány po dobu 10 let, a to ode dne schválení
posledního vyúčtování, příp. závěrečné žádosti o platbu. Obec je rovněž v této lhůtě povinna zajistit, že bude zachována
trvalost Projektu definovaná v čl. 71 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013, o společných
ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudružnosti, Evropském
zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu a o obecných ustanoveních
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudružnosti a Evropském námořním
a rybářském fondu (dále jen "Obecné nařízení").

12. 11. 2020 jsme od Ministerstva pro místní rozvoj obdrželi Rozhodnutí o poskytnutí dotace (1 259 685 Kč) - Rekonstrukce
školní tělocvičny ZŠ a MŠ Mysločovice. Obec se mj. zavázala k tomu, že majetek, na jehož pořízení nebo zhodnocení byla
poskytnuta dotace, nepřevede po dobu 5 let po ukončení realizace akce na jinou právnickou nebo fyzickou osobu, nebo
jiným způsobem omezí volné nakládání s ním, a dále tento majetek nebude poskytnut jako předmět zástavy s výjimkou
umožňující přechod práv a povinností z Rozhodnutí za podmínek ustanovení § 14a zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů.

30. 8. 2021 jsme od Ministerstva pro místní rozvoj obdrželi Rozhodnutí o poskytnutí dotace (1 511 928,58 Kč) - název akce
"Zvýšení bezpečnosti dopravy na komunikaci III/43829 - Rekonstrukce chodníku Mysločovice, č.p. 41 - č.p. 27".
Obec se mj. zavázala k tomu, že majetek, na jehož pořízení nebo zhodnocení byla poskytnuta dotace, nepřevede po
dobu 5 let po ukončení realizace akce na jiný subjekt, neprodá ho, že tento majetek nebude dán jako předmět zástavy,
nebude dlouhodobě vypůjčen nebo pronajmut.

29. 6. 2022 jsme od Zlínského kraje obdrželi Smlouvu o poskytnutí dotace č. D/0955/2022/STR se Zlínským krajem
o poskytnutí investiční dotace (do výše 1 000 000 Kč) - projekt "Rekonstrukce schodů ke kostelu v Mysločovicích,
p.č.357/1". Obec se mj. zavázala nezcizit majetek pořízený na základě této dotace nejméně po dobu 5 let ode dne jeho
pořízení / opravy, případně po dobu jeho životnosti či použitelnosti, je-li tato doba kratší. Po tuto dobu smí převést
vlastnické právo k danému majetku na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem poskytovatele.
Po uvedenou dobu je příjemce povinen zacházet s majetkem s péčí řádného hospodáře, zejména jej zabezpečit proti
poškození, ztrátě nebo odcizení a nezatěžovat takový majetek žádnými věcnými právy třetích osob, včetně zástavního
práva.

29. 6. 2023 jsme od Zlínského kraje obdrželi Smlouvu o poskytnutí dotace č. D/3242/2023/KH (80 000 Kč) - název
akce "Dovybavení JSDHO věcnými prostředky". Obec se mj. zavázala nezcizit majetek pořízený na základě této dotace
nejméně po dobu 3 let ode dne jeho pořízení, případně po dobu jeho životnosti či použitelnosti, je-li tato doba kratší.
Po tuto dobu smí převést vlastnické právo k danému majetku na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem
poskytovatele. Po uvedenou dobu je příjemce povinen zacházet s majetkem s péčí řádného hospodáře, zejména jej
zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení a nezatěžovat takový majetek žádnými věcnými právy třetích osob,
včetně zástavního práva.

Na účtu 383 účtovány nevyúčtované náklady k roku 2023:
- telefonní a internetové poplatky 1 465,06 Kč,
- praní prádla sál HZ 0 Kč,
- dopravní obslužnost 67 900 Kč,
- poplatky rozesílání SMS MUNIPOLIS 618,12 Kč.

69 983,18D.III.35.

K účtu 324 - krátkodobé přijaté zálohy:
jedná se o zálohy na energie k bytovým a nebytovým prostorám na čp. 95, 96, 104 a 150.

83 110,63D.III.7.

K účtu 378 - ostatní krátkodobé závazky:
- přeplatky místní poplatky psi roky 2018-2019 635 Kč,
- přeplatky místní poplatky "odpady" roky 2018-2023 15 932 Kč,
- závazky vůči stavebníkům - výstavba k Machové, vratná část poplatku oprava komunikace, stavebníkům
   je vrácen po zkolaudování domu a doložení nepoškození okolní části komunikace stavbou, 60 000 Kč.

76 567,00D.III.38.

K účtu 389 - dohadné účty pasivní:
- spotřeba vody obecní budovy 7 455,26 Kč,
- spotřeba elektriky obecní budovy + hřbitov 18 367,71 Kč,
- elektrika čistička u čp. 104 18 260 Kč,
- projednávání přestupků MMZ 4 800 Kč,
- DPPO obec 639 730 Kč,
- náklady byt čp. 104 7 087,25 Kč.

677 332,51D.III.37.

Na účtu 384 účtovány výnosy související s rokem 2024 a následujícími:
- nájem+služby hrobová místa 2009-2038 888 502,43 Kč,
- stočné byty čp. 150 408,31 Kč,
- nájem byty čp. 104 a 150 24 342,51 Kč.

913 253,25D.III.36.

K účtu 374 - krátkodobé přijaté zálohy na transfery:
- rekonstrukce tělocvičny ZŠ 1 259 685 Kč,
účetní jednotka se nedomnívá, že je bude muset vracet, ke dni závěrky nebylo dokončeno finanční vypořádání.
- volby prezidenta ČR II. část 38 600 Kč, předpokládaný doplatek 4 898,26 Kč, finanční vypořádání únor 2024,
- zásahy JSDHO 1 000 Kč, nepředpokládá se vratka, finanční vypořádání únor 2024.

1 299 285,00D.III.32.

K účtu 472 - dlouhodobé přijaté zálohy na transfery:
- biokoridor 2 657 662,63 Kč.
Účetní jednotka se nedomnívá, že je bude muset vracet, ke dni závěrky nebylo dokončeno finanční vypořádání.

2 657 662,63D.II.8.

27. 6. 2017 s Českou spořitelnou, a.s. uzavřena Smlouva o úvěru č. 10091/17/LCD k financování akce "Rozšíření kapacity
základní školy Mysločovice". Úvěrová částka 10 000 000 Kč, splácení měsíčními splátkami ve výši 83 334 Kč od ledna
2018, datum konečné splatnosti 31. 1. 2027, ke dni závěrky zbývá splatit 1 033 637,35 Kč. Zajištění závazku není.

1 033 637,35D.II.1.

K účtu 419 - ostatní fondy:
- fond ZŠMŠ 3 715 511,52 Kč,
- fond hřbitov 888 502,43 Kč,
- fond kanalizace 1 091 538,87 Kč,
- fond poškozených komunikací 315 000 Kč.

6 010 552,82C.II.6.

17Strana 9 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K účtu 401 - změna proti minulému roku:
- rozdíl tvorby (1 777 677,48 Kč) a čerpání (201 952,72 Kč) jednotlivých účelových fondů, tj. 1 575 724,76 Kč,
- bezúplatný převod pozemku p. č. 19  1 085 Kč.

51 008 870,68C.I.1.

K účtu 388 - dohadné účty aktivní:
- odměna tříděný odpad EKO-KOM 64 021,83 Kč,
a dále dohady k investičním a neinvestičním dotacím poskytnutým a dosud nevyúčtovaným
- založení regionálního biokoridoru 2 387 173,47 Kč,
- volby prezidenta II. část 41 821,60 Kč,
- zásahy JSDHO 1 000 Kč.

2 494 016,90B.II.32.

Na účtu 385 účtovány příjmy související s rokem 2023:
- odměna za umístění kontejneru na hračky a textil 250 Kč,
- platba za honitbu 0 Kč,
- stočné čp. 95, 104 a 105 1 218 Kč + 17 640 Kč + 1 512 Kč,
- "stočné" čp. 96 9 240 Kč,
- úroky termínovaný vklad 7 674,58 Kč.

37 534,58B.II.31.

Na účtu 381 účtovány náklady související s rokem 2024 a následujícími:
- pojištění majetku - traktor Branson 273 Kč,
- pojištění majetku - přívěs traktor 138,50 Kč,
- přístup na Codexisonline 18 840,04 Kč,
- správa domény myslocovice.cz 211,75 Kč,
- licence komunikační systém MUNIPOLIS 15 064,50 Kč,
- registrace na stránkách Obecuctuje.cz 2 062,50 Kč,
- Acronics Cyber Protect Home Office 280,25 Kč,
- nálepky popelnicové nádoby 5 503,81 Kč.

42 374,35B.II.30.

K účtu 465 - dlouhodobé poskytnuté zálohy:
jedná se o zálohy v souvislosti s bytem na čp. 104 - fond oprav

35 713,22A.IV.3.

Informace o charakteru nedokončeného hmotného majetku, účet 042:
rekonstrukce mostu u čp. 104, účet 042 0210, 5 000 Kč - zaměření skutečného stavu,
stezka Machová - Mysločovice, účet 042 0211, 116 100 Kč - stavební povolení, čekáme na vhodný dotační titul,
odkanalizování obce Mysločovice, účet 042 0213, 1 970 805 Kč - čeká se na vyhlášení vhodného dotačního titulu,
půdní vestavba budovy OÚ, účet 042 0215, 58 464 Kč - dotaci jsme nezískali, čekáme na vhodný dotační titul,
střecha byty čp. 150, účet 042 0227 část, 59 925,21 Kč - stavební povolení, čekáme na vhodný dotační titul,
chodník od čp. 71 po čp. 89, účet 042 0218, 71 075 Kč - stavební povolení, čekáme na vhodný dotační titul,
sociální bydlení čp. 96, účet 042 0219, 449 515 Kč - čeká se na vhodný dotační titul,
ZŠ krček A, účet 042 0225, 14 520 Kč - studie,
ZŠ krček B, účet 042 0226, 14 520 Kč - studie,
ZŠ venkovní učebna, sklad atd., účet 042 0227 část, 565 359,79 Kč - podána žádost o dotaci,
ZŠ retenční nádrž, účet 042 0228, 6 050 Kč - studie,
MŠ rekonstrukce střecha, účet 042 0230, 99 205 Kč - projekt, podána žádost o dotaci,
MŠ zpevněné plochy a zahrada, účet 042 0231, 106 985 Kč - projekt,
MŠ rekonstrukce kotelna, účet 042 0232, 166 200 Kč - projekt, podána žádost o dotaci.

3 703 724,00A.II.8.

Na účtu 455 účtovány dlouhodobé přijaté zálohy:
- prodej akcií Vak 134 144 Kč,
- jistoty byty 14 176 Kč.

148 320,00D.II.4.

Na účtu 408 jsou účtovány opravy minulých období, které se ale netýkají aktuálního období:
- finance ve fondu oprav Společenství vlastníků jednotek č.p. 104, Mysločovice vztahující se k bytu č. 9 (podkladem byl
Správou domů Zlín, spol. s r.o. předložený zůstatek fondu oprav a dlouhodobé zálohy), v roce 2003 bylo chybně
účtováno o dlouhodobé záloze na opravy a také od toho roku bylo chybně účtováno o platbě do fondu oprav,
k 1. 12. 2010 provedena náprava a doúčtován podíl obce na dlouhodobé záloze 837 Kč a na fondu oprav k 31. 12. 2009
14 766,25 Kč, tj. celkem 15 603,25 Kč.
- příjem za nájem a služby hrobová místa na 15 let od roku 2002 vztahující se k roku 2012 a následujícícm (podkladem
byly přehledy k DPPO za obec), do konce roku 2010 se v účetnictví časově nerozlišovalo - příjmy na jednotlivé roky byly
vykazovány pouze mimo účetnictví (v Excellu), k 1. 1. 2012 pro úplnost účetnictví doúčtován výnos pronájem hrobová
místa na 15 let přijatý v letech 2002-2010: nájem+služby xx-14. rok 265 481,60 Kč, nájem+služby 15. rok 16 451,24 Kč,
tj. celkem 281 932,84 Kč.

-266 329,59C.I.7.

K položce ČástkaDoplňující informace

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

U nákladů je účetní jednotkou stanovena hranice významnosti ve výši 1 % celkové sumy nákladů, tj. cca 177 510 Kč.
Nedošlo k operacím mimořádného charakteru.
Nedošlo k významným meziročním změnám.
Informace k některým účtům:
A.I.6.      -17 424,00 Kč (507) - vyřazení části kolumbária - 12 ks žulových desek z majetku a jejich navedení na sklad
                                                   (část žulových desek z kolumbária bude prodávána občanům nebo bude sloužit jako
                                                    náhrada za poničené desky),
A.I.8.      475 683,55 Kč (511) - z větších oprav výměna vchodových dveří na OÚ (91 567,96 Kč), oprava vytápění byty
                                                   čp. 150 (244 564 Kč),
A.I.12.  2 169 523,34 Kč (518) - z větších odpady (697 588,62 Kč), přílohy k projektu "Snížení světelného znečištění
                                                   a energetické náročnosti veřejného osvětlení v obci Mysločovice" (68 365 Kč), biokoridor
                                                   (270 489,16 Kč), monitoring a čištění kanalizace (519 035 Kč),
A.I.35.    188 519,00 Kč (558) - z větších vybavení pro JSDHO (113 434 Kč), věcná břemena (20 000 Kč), notebook
                                                   pro potřeby OÚ vč. programového vybavení (24 140 Kč),
A.I.36.    392 784,45 Kč (549) - pojištění majetku (82 465,40 Kč), podlimitní technické zhodnocení (rekonstrukce
                                                    veřejného osvětlení 85 432,05 Kč), nepeněžité plnění (Změna č. 2 Územního plánu
                                                    Mysločovice 217 800 Kč),
A.III.2. 6 548 431,76 Kč (572) - příspěvky škole (provoz, odpisy, plavecký kurz 6 036 078,51 Kč),
                                                    veřejná finanční podpora (182 204 Kč), vklad Okresní sdružení hasičů Zlín (1 000 Kč),
                                                    vklad DSO Mikroregion Žídelná (63 739,25 Kč), MAS Moštěnka (18 480 Kč), příspěvek

17 751 033,42A.

17Strana 10 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

                                                    školné MŠ (17 010 Kč), příspěvek noví občánci (10 000 Kč), MMZ přestupky (4 800 Kč),
                                                    KÚ Zlín dopravní obslužnost (0 Kč), příspěvek žáci lyžařský kurz (4 500 Kč),
                                                    dar SDH Mysločovice (sběr kovového odpadu 42 720 Kč).

Odpisový plán je rámcově stanoven dle příloh ČÚS 708 s výjimkami, které stanovuje starosta obce. 2 599 648,38A.I.28.

Zahraniční výnosy ani hospodářskou činnost obec nemá.
U výnosů je účetní jednotkou stanovena hranice významnosti ve výši 1 % celkové sumy výnosů, tj. cca 260 468 Kč.
Nedošlo k operacím mimořádného charakteru (například významné prodeje majetku).
Nedošlo k významným meziročním změnám.
Informace k některým účtům:
B.I.2.      775 707,00 Kč (602) - prodej služeb (obědy, nájem+služby hrobová místa, stočné, úklid čp. 95, nálepky
                                                   popelnice, poplatky knihovna, čistírna poplatky, náhrada věcné břemeno atd.)
B.I.3.      560 498,46 Kč (603) - pronájem nebytových a bytových prostor na čp. 95, 48, 96, 104, 150; pozemků, krojů,
B.I.6.      548 045,00 Kč (606) - místní poplatky (odpady, pobyt),
B.I.17. 1 221 978,64 Kč (649) - převod příspěvku na odpisy majetku v PO zpět zřizovateli (656 180,31 Kč),
                                                   odměny tříděný odpad (317 718,33 Kč), náhrady rozbité nádobí HZ (2 256 Kč), propadlá
                                                   nevrácená kauce byty (4 024 Kč), věcná břemena obec oprávněná (20 000 Kč),
                                                   nepeněžní plnění (Změna č. 2 Územního plánu Mysločovice 217 800 Kč),
                                                   poplatky žádosti o změnu územního plánu (4 000 Kč),
B.II.2.  1 418 844,94 Kč (662) - úroky na běžných účtech (165,41 Kč), spořícím účtu (303 470,77 Kč), termínovaných
                                                   vkladech (1 115 208,76 Kč),
B.IV.2. 1 235 661,01 Kč (672) - dotace na výkon státní správy (167 700 Kč), stavebníci k Machové - nevratná část
                                                    poplatku na opravu komunikací (0 Kč), příspěvky od obcí na školská zařízení
                                                    (301 202 Kč), časové rozpouštění transferů (648 709,41 Kč), dotace náklady volby
                                                    (37 049,60 Kč), dotace vybavení JSDHO (80 000 Kč), dotace zásahy JSDHO (1 000 Kč).

26 046 765,01B.

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

17Strana 11 /



F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Název položky Běžné účetní období

G. Ostatní fondy
   G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 4 434 828,06
   G.II. Tvorba fondu 1 777 677,48
       1. Přebytky hospodaření z minulých let 0,00

       2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 1 677 677,48

       3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 100 000,00

       4. Ostatní tvorba fondu 0,00

   G.III. Čerpání fondu 201 952,72
   G.IV. Konečný stav fondu 6 010 552,82

17Strana 12 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

   G. Stavby 91 163 870,00 34 746 749,45 56 417 120,55 57 822 893,98

       G.1. Bytové domy a bytové jednotky 1 692 332,80 961 043,00 731 289,80 751 017,80

       G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 27 191 849,00 8 926 855,00 18 264 994,00 18 757 265,00

       G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 317 781,90 38 741,38 279 040,52 303 578,90

       G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 30 146 451,35 17 176 102,57 12 970 348,78 13 124 639,83

       G.5. Jiné inženýrské sítě 26 208 772,10 3 602 044,50 22 606 727,60 23 155 193,60

       G.6. Ostatní stavby 5 606 682,85 4 041 963,00 1 564 719,85 1 731 198,85

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

   H. Pozemky 8 830 882,90 0,00 8 830 882,90 8 829 797,90

       H.1. Stavební pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.2. Lesní pozemky 1 385 774,44 0,00 1 385 774,44 1 385 774,44

       H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 2 297 468,72 0,00 2 297 468,72 2 297 468,72

       H.4. Zastavěná plocha 165 790,08 0,00 165 790,08 165 790,08

       H.5. Ostatní pozemky 4 981 849,66 0,00 4 981 849,66 4 980 764,66

17Strana 13 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

17Strana 14 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

17Strana 15 /



Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

17Strana 16 /



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Razítko:
.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotkyOdesláno dne:

17Strana 17 /


